Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.03.2025 № 270
г. Малая Вишера

О принятии решения о подго-
товке проекта «Комплекс об-
щественных пространств на
улице 50 лет Октября в г. Ма-
лая Вишера» в рамках созда-
ния комфортной городской
среды в малых городах и исто-
рических поселениях-победи-
телях Всероссийского кон-
курса лучших проектов созда-
ния комфортной городской
среды

В соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии из областного

бюджета бюджету муниципального образования Новгородской области на

создание комфортной городской среды в малых городах и исторических

поселениях-победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды от 10.01.2025 № 49620101-1-2025-001,

заключенным между МИНИСТЕРСТВОМ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА И ТОПЛИВНОЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, которому как получателю средств бюджета

субъекта Российской Федерации доведены лимиты бюджетных обязательств на

предоставление субсидий местным бюджетам, в лице министра жилищно-

коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса

Новгородской области Николаевой Ирины Юрьевны, действующего на

основании Положения о министерстве жилищно-коммунального хозяйства и

топливно-энергетического комплекса Новгородской области, утвержденного

постановлением Администрации области от 23.01.2009 № 9, с одной стороны, и

АДМИНИСТРАЦИЕЙ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, в лице Главы Маловишерского

муниципального района Платонова Дмитрия Борисовича, действующего на

основании Устава Маловишерского муниципального района Новгородской

области, утвержденного решением Думы Маловишерского муниципального

района от 27.12.2005 № 13, в соответствии с Порядком предоставления и

распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Новгородской

области на создание комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной городской среды, приведенным в приложении к

2

государственной программе Новгородской области «Формирование

комфортной городской среды и модернизация системы коммунального

хозяйства Новгородской области», утвержденной постановлением

Правительства Новгородской области от 17.11.2023 № 515,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать полномочия Муниципальному казенному учреждению

«Служба заказчика» (ИНН 5307006185; ОГРН 1065336000520) в части

распоряжения денежными средствами на реализацию бюджетных инвестиций

проекта «Комплекс общественных пространств на улице 50 лет Октября в

г. Малая Вишера» в рамках создания комфортной городской среды в малых

городах и исторических поселениях-победителях Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфортной городской среды в общем объеме

бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете Маловишерского

муниципального района на финансовое обеспечение расходных обязательств в

целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, составляет:

в 2025 году 74 589 100 (семьдесят четыре миллиона пятьсот восемьдесят

девять тысяч сто) рублей 00 копеек, в 2026 году 0 (ноль) рублей 00 копеек, в

2027 году 0 (ноль) рублей 00 копеек.

2. Общий размер Субсидии, предоставляемой из бюджета Новгородской

области бюджету Маловишерского района выраженного в процентах от общего

объема расходного обязательства муниципального образования в целях

софинансирования которого предоставляется Субсидия выраженного в

процентах от общего объема расходного обязательства муниципального

образования в целях софинансирования которого предоставляется Субсидия:

уровня софинансирования, равного 0,00%, составляет в 2025 году не

более 73 619 100 (семьдесят три миллиона шестьсот девятнадцать тысяч сто)

рублей 00 копеек, уровня софинансирования, равного 0,00%, составляет в 2026

году не более 0 (ноль) рублей 00 копеек, уровня софинансирования, равного

0,00%, составляет в 2027 году не более 0 (ноль) рублей 00 копеек.

3. Опубликовать  настоящее постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации   Д.Б. Платонов